
14 мая 2019 года                                                                                 № ОД-1088 
 

Приказ 
Об отзыве лицензий на осуществление 

страхования и перестрахования  
общества с ограниченной ответственностью 

«Страховая компания «РЕСПЕКТ»  
 

В связи с неоднократным нарушением обществом с ограниченной 
ответственностью «Страховая компания «РЕСПЕКТ» требований страхового 
законодательства, за исключением требований в части финансовой 
устойчивости и платежеспособности, и применением Банком России в 
течение одного года по указанным основаниям мер, предусмотренных 
статьей 32.5-1 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 
«Об организации страхового дела в Российской Федерации» (предписания 
Банка России от 17.12.2018 № 53-4-2-1/3822, от 11.01.2019 № 06-53/77 и 
от 23.01.2019 № 59-2-5/4489), на основании подпункта 5 пункта 2 статьи 32.8 
Закона Российской Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации 
страхового дела в Российской Федерации»  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Отозвать лицензии от 12.09.2017 СЛ № 3492 на осуществление 
добровольного личного страхования, за исключением добровольного 
страхования жизни, от 12.09.2017 СИ № 3492 на осуществление 
добровольного имущественного страхования, от 12.09.2017 ПС № 3492 на 
осуществление перестрахования общества с ограниченной 
ответственностью «Страховая компания «РЕСПЕКТ» (регистрационный 
номер по единому государственному реестру субъектов страхового дела 
3492; адрес: 390023, Рязанская область, г. Рязань, улица Есенина, дом 29, 
пом. 804А (фактический адрес: 111033, г. Москва, Золоторожский Вал, 
дом 11, строение 29); ИНН 7743014574; ОГРН 1027739329188). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на следующий 
день после его издания. 
 
 
Заместитель  
Председателя Банка России                                                             В.В. Чистюхин 


